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AKTIV ET

675644

675644
675644

1855027
1855027
1855027

1755853

1755853
1755853

0
233492
233492
233492

Leta me vlere afatshkulta
Leta II9!E!9:ELE !9!ies
Letra me vlere te huave

Banka dhe institucione te tjera financiarc

Vlera monetare ne tnnzit , n.bk.
Vlera monetarc ne tranzit , ne naeana e n^i"

Vlem monetare ne banki
Vleft monetare ne bank , n tdke

Vlera monetafe ne bank , ne n,edha t huaia

Vtera nonewe ne ar*e

VleE monetare, n nonee b huai

Bileta
Vten te iera

Hua clhe letra me vlere te borxhit dei ne te muai

Letra ryryE4glE!?t|gnhajruta.reti ne tu atuin )
Letra me vlere E blera ( ne teke)

Let'? me vlerc te blera | 
^e 

nonedh te hudi)

zhvleresim I letave me vlete

Zhvleresimi I letrave me vlete
zhv Ie rcsim i te tjen per3!l!!y!!!9!9!1!9

lnstrumenta financiar primar per tregetim
Ative te tierc financiar pet lr.edetim

168000

"SB-SECURITI" SH.P.K
SARANDE
NIPT K64105813Q

BILANCI 2O1O

118348
Premtim pag. a*et ( behen shiltm tshin Mnn pas)

tlj!!984 9! !j1 ?lketu?t !9?]!999:4 gtvL9sote
Patapagime te dhena

tqryglit9r te tiere ! e!!se4l9rL
tu a*etuar noa shitia e letrave me vlere

Tatim mbifitimin ( bprica debitore)

te ti

FINANCIf,

Tatm mbi te arclhurct perconale ( Eptica debitglg)
Tatin te tiera ',bi punonjesrt ( Eencadebitore)

!1!U99Y!!ry | GPric. 'tcbnor')
Shteti TVSH Der tu mare

44,
14?

tat pet_tu pag dhe per tu kthyer ( Gpn.adeb)

ADMINISTRATOR
ALBA SELIM BALILI
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BILANCI 2O1O

Tatin te shtyn (

ndaj aksionerve ( bpica debitore)
Te cbejta nclaj prcnaNe per kap9nenethk( teqica deb)
Furnitor per na E,prod. dhe sherhine ( bpnca deb)
Furnitor penktive atatgiata( bqica deb )
Huadhenie ataEhkutua
Qerc financiarc ( afashkun' a dhe ka bpncc dcbnorc )

I E diefiena dEaatyri ( ttogaite anatitike)

AFATGJATA
I nvestim et ti na nc iare afatq iata

te shoqeiue te kontoluara
imi I aksioneve te kontrolluaa

e gug!3:!!49tra me vterc
I aksioneve dhe letrave me vlere

ADMINISTRATOR
SELIM BALILI
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BILANCI20IO

Huaclhenie atatgjata

Zhuletesim pet huadhenie afatgiata
Zhvlercsim per te drcitat afatqiata

te treta

lqq9ita dhe detyfine ndai piesetarue te gtuptt
Te dtei6 dhe deu ne ndai odal{./aksioner
dividente peLtu fnguar

Prcmtim pag- a et( behen shile me teshin prcntin pas)

pef tu a*etuar nga pfooeset oryqesore
Parapagime te dhena

AKTIVI

ISTRATOR

Debitor te ti'
Te drcita Der tu a*etuar nqa shitia e letrave me vlerc
Te drejta .lhe .lety me ndaj paleve te li.lhun
Te dtejta e detytine ndaj apjest gtup ( t9!!cJ !99!!!!9)

e detyineldaj aksionerue ( buiu d"bhde)
Dividente pet tu paguar

Tatim mbi te arclhunt personale ( bprica debitote )
ratin te !j9tjt!!!p!94E4tL t:pls !!tel.)
Tatin ne burim ( b\ica debitore )
Shteti TVSH per tu mare
Te tjera tat pe! tu pag dhe per tu kthyer ( Epti.a deb )
Tatin te 9!9!?lL !:!!r!i:!t!9E)

Te drcita e detynne ndaj aksionerue ( bpnca debliore
Te drcjta ndaj prgnarue per kape neneshk( tevica deb )
Te chejta pet t'u a*etuat nsa shitia e letrave ne vlere

dhe sheftime( bptica deb

itor penktive afatgjak( bprica deb )

ZIN leresim per nclenes at
Amortizi m i pet n dettesave
hstat i lp l!9t!!4j!!j!'!!!9ti, paj isj e, 4f!ryq9|j!!9
?!!vE!9!r l!9t te k'n4i!.t4EEi!t!!49!i!s!es!? p u n ?

Zhvleresim per Mjete tt?sporti

Te tjera Aktife Afatgjata materjale

Te tje,a
Zhvletesim pet te tjerc Aktive Afatgjata
Amortizim pet te len Aktiuet Afa@kta mate4ale

35Inventa imetdhe amba azhe

-341600

SELTM BALILI
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BILANCI2OlO

tive biologj i ke afatgj qta

Amonizimi I Aktiueue Afatgjata Biologjike
Zhvlercsimi I Aktiveve Afatdiata Bio

FINANCIE NISTRATOR
SELTM BALILI
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BILANCT 2O1O
.1..i$4,:',.h(r'

'i

P

DETYRIME DHE KAPITALI
I DDTYRIMET.AI'ATAUKUNTN.A .

1

t
vtent nesative (deqn net)

55
5512

Ltogari bankare te zbutuan (overdraftet) 519

Hua( ne teke)

542
5411

Hua( ne honedha te huaja )
Leln me vlere te borxhit

5412
544

Leta me vlerc te emetuara ( neteke)
Leth ie vtere te ei;tuan t "",",iiii a iiiA

5441
5tU2

Bankat
Te tjerc tituj

Kesti I Iogatitul
4613
4681

!!t9L9t! !l!99!!!t!l
lnteresa pasive te ogariturc

2341
484

Te tjen tituj bono te konvertuara 4612
Bonot

Pini I Bonove
4682

1016107
4682/01/02

3
2

Huat dhe paEpagimet

A

Funit9l p9l !1!!!!!E!9!!!!E dhe sheftime
Premtim pagesa te pagueshne
Furnhor per aktfue araigjiie

401

na,600.00

403

404
detyri m e nclaj pu nonje sve

Pasa dhe shpeftline
Paradhen ie per p unonjes it

Detyrime per siguime shoqerore
Sigurime shoqercrc dhe shendetsorc

42
421
423

7124!24

181.350.45
43

431 307,759.00
O rga nh m a te tjere shogeror
Detvrime te tiera

437
438

9lqlifatin raksa

53,500.00Tatim mbi te arclhurat aerconale 442
443

33,000.00

35.477.00
Tatim9 te tjeta pet punonjesit

56,496.00
Shteti TVSh per tu paquat T 4453 242,583.28
Tatim te tjerc per tu paguar dhe per tu kthyer ( Gp
Tatim te shtwa( 

'!pkftdit)

447
448
449

Te drejta dhe deAryme nclaj aksioneNe ( tep ktedA
Te clrejta nclaj prcna|e pet kapitalin e neneshkruar ( tep

155
456
457

Dlellritt e per *rlen e tetrcve me vlerc
460
464

D9L!pl!q!9!9q9!4oa te tjerc ( Gp krcdit)
ParaDaoime te mara

467
409 1,256,000.00

Totali 3
Gran|'€t qhe G ardhurct e shtyl?

Grantet
Grante Afatshkuta

466
4661

lnteresa pasive te lloga turc
Te afdhura te periudhave te arclhshme

484
488

ASIVI

STRATORI
SELIM BALILI
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sl Prov izionit itats n xu rtra

PASIVI

RATORIFINAN
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BALILI



DHJETOR 31, 2010 | Dhjeroj 31.2009ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Sh tje prcdukte te galshme

8,055,456
Shitje nenprodukte dhe pfodukie
Dorezim Dun me dhe sherbime

Shitje mareriale tumiturash

Komis one e ndermjetes me
Transpod Der le lretet
Ven e personeli nqdispozicion ie te treteve

707
708

7081
7082
7083

mine inveill:lih e oroduKeve te

uovencrone per 9mtme
ubvencione ie ilera pef shfrytezlm n

Kuota - pjese e subvencroneve per investime
e ardhura noa shii a e aktiveve tb

Kefkesa per arketim le rikuperuara
Pena itete e gjoba ie arketuara

Blerie maler alesh ie liera te stokueshme
Ndrvshimi i aiend eve te maleria eve e ma lrave id blefa
Ndryshimi igjendjeve te matefideve te para
Ndrvshimi i oiendieve te mallrave
qerje energji, avull, uje
B erje ma ka
B eie ie pastokueshme mateiale, furniiLrfa
Nentrajlirn€ qe perlshihen direkl ne punimet ose prcduklet e fa

Pggat e persone it
Klgle lejlglllgyasllgqerore dhe perkrahjes shoqerore
Kuota te tjera pef organizmal shoqerore
Shpenz me le ljera

3,948,001
720,716

"SB-SECURITI" SH.P.K PASQYRA E

SARANDE
NtPT K64105813Q

'lf ARDHLRA\rDHr LsHpF\zr\4rvl /,: : 
":.sr nHr RFTUTTATTT 

i
2010

onz me te aknveve te qendtueshfr e

uma te oa€sh kua€ perzhveresim n e aktv.!e le qendrueshme

on2 me dhe shuma te paraslr klara lE shfrytez m t

fra te Da€sh kuara Dar2hvefesim n e aktveve o.lkuluese

Shuma le parash kuara te jashtezakonshme

1te pa€srr kua€ pariieziqe e shpenz fre
Kuola plese e shpenz freve pertu shp-Arndae nd d sa ushtr re

te parasfr kua€ pef aktvetfnancare
um. te pa€slirkuaE pbrzlrveresrm n e aktveve f n?lc are te qendrueslrme

ha !e paEshiruara pe ,,ezqe e qhp-nz ne
te parashikuaE pefzhv eres me le aktveve lnancae

FINAN
ALBA

"),

ISTRATORI
SELIM BALILI



10 ShDenzime le tie 3,135,202 w.
PUN ]\IE E SHERB N,1E NGA TE TRETET 193 025

15 000
T76lla8

Nentrajlime le pergtrthshme 611
Ofa 613

615 $s7nIt4 rembajile dhe dpar me 176,088
Pnme te sigurmt 616

617
I255

Siud me dhe kerk rne
fe ndryshme 618

2711996SHERBII\,1E TE TJERA
Persorel 1ga astrle ije"le eiororrik;
Pagesa te ndemjeteseve dhe honorare

1 564,213
621
622

Pagesa per koncesione pale.ta cence ma*e tad@ltadhevlera te.CJaslitr
Rahrare publiciLel
Transfer me udhetim e dieta

623
624
625
626

586,000
Shpenzime postare dhe telekornunikacion

627 2684173 956
22

076
137Shebime bankare 628 21,423

10T 453TAT]]!IE. TAKSA DNE DERDHJE TE NGJASHME ] 't94,791

194.791
Tatim mbiqark!lllm n dhe akcza
Tatime e laksa e derdhje ie ngiashme te idhura

631
632
633

101453
Talsa reqistrimi
Te _.era -atrfle e taksa
SHPENZ ME TE TJERA TE ZAKONSNME

638
128729

128 729

Vera kontabele akliveve te qefdrueshme te shitura
Subvencione e ndihme te dhena

652
653

654Shpenzime per pdile e dhurata
Humbje nga mosaftet mii kerkesave mb te lretel
Penalitete gjoba e demshperblime

656
657

TE tje|a shpenzime rdedhese 658
oraLl I snpenzlmeve( shLma 7 10)

12
Iotali I te adhurave
:ilirni aro h.rmbia nda.veDrimtaria krvesore n'riiii*irri'

I 542 550
1358.826)

E,055,456
. ,. .-agd.rrr&

13 re ?q!I9!!Eg!!!:ry!it?nciere noa nFs re e ko.tro ua€
Te ardhura nga pjesemarrjet 76'l
Shpenz nre per interesa 661 99

14 tjfllia.o,e,1pe pr rr la-- a.e lea oje<era, e
Te ardhura nga sh ila e akt veve te qendrueshne I ranc are
vlera kontabele akr veve la oe.drueshme fn.nciare te sh tura

762

15

!t
662

Te ardhurat dhe shoenzimei financrare 793 561

763

764Te ardhura nga letrai ne rlere c !endosjcs

15.2

Pl-svlera nga (l^|I.a e erave re v,ere e verdo-tes
vi, L.\ le J , ri .h ihclc are Ierlere.elerqo.i.*
T" ardhJra dre 5rperTiTe rga rrle'es
Te ardhura nga inleresal
Fitime (Humbje)nga kursi kenrbimll
Fitime nga shkemb mel valutore
Fumbje nga shkemblmet valulore
re drdhL,a df e sr'penzime re !j9rrjt4!Il
Te grdhum financiare te tjera

765

665
793 561

56i
15.3

767 791

266
666

768

15.4

16.0 561

Shpenzime financiare td tiera 668
694e lo rlera financ are

71 61
771

17.0 TE ARDHURA DF]E SFlPENZ]IV]E TE JASHTEZAKONSHME
Oer+oe l in e Ore it uoeri ne par oerr 'rlel rga d lFqFcile

"SB-SECURtTI' SH.P.K
SARANDE
Ntm K64105813Q

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE E SHPENZIMEVE
SI DHE REZULTATTT

". Y..\
i -sl
, ji

oofr,rronroot
., / SELIMBALILI
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'SB-SECURITI' SH.P.K PASQYRAETE ARDHURAVE DHE E SHPENZIMEVL
ST DHE REZULTATIT

rblime te t
ard'u € r@ v-p'iTunF e rb/lL.adfe da+ rer!!e,e

Fitime me gabime !e.lejuara ne ushtrimet pa
b ardhura te

nga shpbnesime dhe trasa € ljeh € autonbteve shielitrore

a ndryshlme ta strateglis€ (mby lje e vepr nlar se ett.)

me te leiuara n6 ushtrimet Daraardhese

at me mbi fitimet
Fitineqhunbjet) e vitit ushtinor (NEro )

e vhit ushtrinor ( FlTlMl SIPAS

FINAN
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-a
)YRA E FLUKSIT TE PARASE

SHE
NIM

ZERAT -bfrk:r,zoro

11,500,708

z denl dhejorezdani

793o fo.me Gioba re a*eruara

fohrirsjithe a*el neve re rator re sjith shoq€ri3. 1l 501,50t
Paoela m{ mareqare Gka rhc shedi{et1or) r oieso vleren e bref es serarushme s rora (cash 4176,261

P oreso veren p bre4e5 <e rrushme s rora(brr) 647,AO9
) dso vrqei e dre qe iare b se me iarur b thieshG bi mm

21,823
s shpeizme le paflohur3

rer m renbajrle.odme strd ma ane4r

%s*a re klyra ndal kediiotue b sho@r e
Er mrs!2 b' m tu i b'e cneja+me 1,506,5!9

5,858 447dhe +Perb me re iqjashme

Faqee pef hua dhe bonhe ard$tudB dhe ardslaia

A ezdod dhelorczrded

12,216076
(7'14,57!)

2.O

ihuma neb e qarkullimr'e paEse

Vkerm nqa shr a e aAktvevere Oendfteshme

norso d f€ren for, iLk qj $d, drimeve dhe p,q

3.0

'a0as per h!a dhe boahe araiqiara

rreimensapje5ema,rerendry:hmee q cljer re ardh{a fq3 id4enrmsh.dvdsb c pe.fiu a

rqa pe.mar-A + te al

>ror..o d raren robri ie oj ihearkerimeve dhe paq 11.50 t.50l
rrj:rei, n.ro€ q.rrutimir 

'e 
pa'a8e loreso d feren robr' r€ sj th€a'lerim€va dhe paq (714 574

:i€ndi. e ikuidirereve nefr[im 1e Denudhes 1.989.345
;jendja e ikujdibreve n. rmd b p.rudho. >ror*o slendl'n nz re rc rruldibreve ne,d,b:nk 2,530,671

Sipas bilancit 2 534,67 |

2010

TORIFINANCIEry,1//*W BALILI
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"SB.SECURITI" SH.P.K.
SARANDE
NrPT K6{105813Q

\

sHtrNtME s'PJxculrs'r 
\'l- ;/

(pAsey*Ar .lNANclARr 2010) 'o{t.li!9 '
A,KUADR] KONTABEL I APLIKUAR SI DHE PERSHKRI],fl I POL]TIK4IIL KRYESORE KONTIBLE
7'E PERDORURA PER PERGATI'I"IEN E PASQIMTE F]NAN('IARE

Poljtikat Kontabile jane ne peryuthje me Standafiet Kombctare te Koitabilitetit si dhe te Ligiit nr9228 date

29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe pasql,rat financiare.

Pasqyrat financiare te shoqerise sone jane te besueshme pasi ne themel te t)'re qendrojne parimct baze dhe

kerkesat e dera te nenele 9.10,I I dhe 12 te Ligiit m 92211 date 29,0,1,200,1 Per Kontabilitetin dhc Pasqyrat

Financiare si dhe paragral'et 3,+ deri ne 69 te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit"
Lrformacioni kontabel eshte pergatitul mbi bazcn e nie ko[tabilitetj te quaitur te angazhimeve (ose ne bazc tc tc

drejtave te konstatuara). Mbi kcte baze efektet e veprimeve ekonomike dhc te ngjaiele ekonomike te tiera
jane n]alre ne llogari ne kohen e kryerjes se veprinlit apo te ndodhjes se ngjarjes dhe.jo thjesht kur nderhyn

pagesa ose rnarrja c likuiditetcvc apo e ekuivalenteve te likuiditeteve . Pcr kcte rregjislr'imet kontabeljanc kryer

ne kohen e lirrdjes sc njc tc drcitc per te arL(etuar ose te nje detyrirrri per t'u paguar nga njesia ekonomike , te

drejta dhe detyrime kcto qe sjellin ne te ardhmen arketime ose pagesa. per qe kane sjelle per usht nlin e dhene

te ardhura ose shpenzime.

E1'ekte1 e veprimeve dhe te ngiarjeve qejane object I kontabilitetit jane rregjistruar ne libra kontabcl, ne rend

korologiik dhe re rend sistematik (metodologjik). Per rregijstrimct metodologjike (ne llogari) eslrtc zbatuar

metoda e quajtur dyl-rshe. Regjislrat (librat) kontabel jane baltes te infonnaciorit te regjistruar ne nlenyre

kronologjike dhe sistematike te ef'ekteve te veprimevc ckonomike 1e krlera, te nlana nga dokumentet baze ose

dokumentet Plotesucsc . Rcgjistrimet kontabel justifikohen me evidence nrbeshtetese, ne lbrme

dokumentarc.Pcr pombushien e obicktivavc tc sigurise.iuridike . regjislrinet kontabcl.jane kryet duke

respektuar parinct si vljojne:
L Mbeshtctia ne dokumente justifikuesc, te verifikuara persa I perket vlelshmerisc per t'u pmnuat ne

kontabilitet (vleresimi kontabel); pakthyeshmeria (mosndryshueshrncria) e regjistdmeve taslme te
kryera dhe e mbartesve te tyre; ngrirja (ngurtesimi) I tcresise se regjistrimeve (konologjike dhc

sistcmatikc) ne mbyllje te periudhave paraprakisbt te caktuara Brenda nj e r.Lshtrimi vjetor. I)okumentet

e shplchura ne gjuhe dhe/ose ne njesi monetare te huaia, te ardhura ngrose te derguara per njcsitc
ekonomikc te lruaja. qe nuk kane seli te perhe$1m1e ne Republiken e Shqiperise, vleresohen nc gjuhcn

shqipe dhe vlerat shprehen ne njesine monetare shqiptare.

2. Mbajtia e kontabilitetit eshte bazuar ne regjislrimin ne ditar dhe ne llogari I te gjitha veprinevc dhc

Iakteve ekonornikc. qc I pcrkasin njc niesie ekonomike. Evidence:t mbeshtetese te kontabilitetitjane
marre dokumentat baze, dokLunenrat plotesues dhe iejistrat (libmt) kontabel, qc pcrgatiten ne leter te

shl(ruar. DokLrnentet plotesuesejane bafies te informacionit te marre nga dokurncntet baze. Njesia

ckonornike , Kakonlrolluar ne nenyre le vaddushne, ckzistcncen dhc vleresimin e aktiveve, te

detyrimeve dhe te kapitaleve te veta. nepenniet irlventarizimit te ke4/re elementeve dhe evidences se

tvre mbeshtetese.

3. Aktjvet jane brLdne le kontrollLran nga njesia nekonomike jone ne date 3 i.12.2010, qe kaoe ardhur nga

veprine te kryera apo ngjarje te ndodhura dhe ngate cilat niesia ekonomike pret perfitime ckonomikc
ne te ardhncn. Pra shoqeria qe ushtron mbi lo te drejtcn c pronesise (kontrollit.iuridik) Shoqeria

zoteron pcditimet ekonomike.(pra aktivet.iane ne gjendje te prodhojne flukes pa1ash).



B.SPJEG]ME MBI DISA ZI.:RA TE B]LANC]T
Aktivet e Qendrueshme shoqeria disponon :

1. Instalime teknike , makineri. paisje, instrumelta dhe vegla pune 3.519.750 leke

2. Paisic infomlatike 828.833

3. Mjete transporti 448.000]eke
4. loka . toje ndertesa 0 lei(e

Amortizimi I aktiveve eshte bere ne perputhje me ligjin.
Aktivet e Qarkulluse
MATERIALE-- Shoqeria zoteron nc fonncn . e mallra e material te tjera 250.000 leke .

KLIENTE DHE LLOGARI TE LIDI IURA --- Shoqclia zoteron klieni nje vlere 118.348 leke
Kapitalci
Kapitali 'fhemeltar gjate vitit ushtrimor nuk kane ndryshuar

Detyrime
Dety-rime kundrejt te heteve ka nic vlerc 0 leke.

SFI fETl DHE LLOGARI TE LIDI ILJRA (detlrimc)
1. Tatim mbi fitimin 35.477 Iekc

2. Sigurime shoqerore dhe shendetsore 181.150leke
3. Tatin mbi te ardhurat personale 33.000 leke

4. Shtcti I VSH per tu paguar 242.583 leke

Te ardhura dhe shpenzime

Te ardhurat vijne kyesisht nga aktiviteti l rcgeti.

Shpenzimet.iane kyesisht per ble{en e mallravc, material tc para, pagat c punonjcsvc cti.
C, NDRYSH]LII I POL]TIKATE KON TABLE
Shoqcria nuk ka bere ndryslrimc ne politikat kontable.
D,GAB]ME MATERIALE NGA USIITRI],IET E MEP,IRSHME
Nuk ka gabime rnaterial te usht.imeve te nepa$hme.
E. NG.]A R]LT PAS B]LINC E1'

Nuk ka ngjarie pas bili}ncit qe te kete patur ef'ekt te mundshem mbi periudhen qe perlshijne pasqyrat financi:
F, VAZHD]MESIA E SHOQERISE

Shoqeria mendon se ne te ardhmen do tc risc tne tci aktivitetill e saj ekonomik. dhe per rrjedhoj Kapitalel e

veta,

AT)MINIS TC

SELI BAL
DELVINE ME 27.03.2011


